
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DIEGO VALERI”
Via Roma, 47   30010 CAMPOLONGO MAGGIORE (VE) - Tel. 049/5848146 - Fax 049/9744126

Codice Meccanografco VEIC80800A -  C.F. 82011520275  –  E-mail: veic80800a@istruzione.it     Pec: veic80800a@pec.istruzione.it 

 

OGGETTO: AVVIO PROCEDURE Afdamento Diretto (ai sensi dell’art.36 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii) Trattativa
Diretta MEPA per l’acquisto di n. 25 PC

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplifcazione amministrativa";

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 36 comma 2) lettera a) del D.Lgs. n.50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n.107"; 

VISTO il Regolamento interno per le attività negoziali per la fornitura di beni, servizi e prestazioni d’opera – Rif. 
Delibera n.19 dal CDI 30.10.2019;

CONSIDERATO che ai sensi dell'articolo 36, comma 6, ultimo periodo del Codice, il Ministero   dell’Economia e
delle  Finanze,  avvalendosi  di  CONSIP  S.p.A.,  ha  messo  a  disposizione  delle  Stazioni  Appaltanti  il  Mercato
Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni e,  dato atto,  pertanto che sul  MEPA si può acquistare mediante
Ordine Diretto di Acquisto (OdA);

VERIFICATA la disponibilità di risorse nell’attività A.3.3 – laboratori multimediali - del Programma Annuale 2020

VERIFICATO che  la  fornitura  è  presente  sul  MEPA  e  che  l’Istituzione  Scolastica  procederà  pertanto
all’acquisizione  in  oggetto  mediante  ordine  diretto  sul  Mercato  elettronico  della  Pubblica  Amministrazione
(MEPA);

CONSIDERATO che il valore economico stimato per la fornitura richiesta risulta tale che per il suo afdamento
non si necessita di avviso pubblico, né di procedura negoziata, ovvero che l'afdamento per la fornitura di cui
l’oggetto è ricompresa nel limite di cui all'art. 45 D.I. 129/2018 e art. 36 comma 2, lett.a) del D.Lgs 50/2016
ss.mm.ii;

DATO ATTO della necessità di acquistare di N. 25 PC FUJITSU ESPRIMO E710 SFF I3-2X00, avente le seguenti
caratteristiche: DDR3 8GB / SSD 240GB / W7P / GRADE A;

PRESO ATTO che la spesa complessiva per la fornitura, ammonta ad € 3860,00, IVA esclusa;

CONSIDERATO che,  a seguito  di  una indagine di  mercato  condotta  mediante consultazione  di  elenchi  sul
portale Consip Acquistinretepa, i servizi maggiormente rispondenti ai fabbisogni dell’Istituto sono risultati esseri

896a9037-e5a0-4e03-b445-adb8acb78bf0

VEIC80800A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000731 - 28/01/2020 - C/14/b - U

mailto:veic80800a@istruzione.it
mailto:veic80800a@pec.istruzione.it


quelle  di  STUDIO  INFORMATICA  SNC,  con  sede  in  Piazza  Fabio  Bargagli  Petrucci  16/18  53100  Siena,  P.I
01193630520;

              PRECISATO che l’operatore economico destinatario del contratto di acquisto (pena l’annullamento della
presente) è e dovrà essere in possesso dei requisiti di cui agli artt. 80 e 83 del D. Lgs. 50/2016 ss.mm.ii., come
da autodichiarazioni rese ai sensi del DPR 445/2000 e verifche di questa stazione appaltante;

DETERMINA

Art. 1

               Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento.

Art. 2

              L’avvio delle procedure negoziali di Afdamento Diretto (ai sensi dell’art.36 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii)
attraverso lo strumento di Trattativa diretta su MEPA, per la fornitura di n. 25 PC

Art. 3

La spesa complessiva per la fornitura, di cui all’art. 2 , ammonta ad € 3860,00, IVA esclusa. Si procederà alla
liquidazione, mediante bonifco bancario, entro 30 giorni dal ricevimento della fattura in formato elettronico
tramite il  Sistema di  Interscambio  che dovrà  essere conforme al  meccanismo dello  “split  payment” (legge
190/2014) in vigore dal 1 gennaio 2015.

Art. 4

Ai  sensi  dell’art.  31  del  D.lgs.  n.  50/2016  e  ss.mm.ii.  e  dell’art.  5  della  legge  241  del  7  agosto  1990,  il
Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Cristina BASCONI.

Art. 5

 L’Istituto si impegna al trattamento dei dati  personali dichiarati  solo per fni istituzionali e necessari  per la
gestione della presente procedura/incarico, come da normativa vigente. L’operatore economico dichiara di aver
preso  visione  della  documentazione  disponibile  sul  sito  dell’istituzione  scolastica  per  i  fni  della  presente
procedura/incarico e degli atti connessi e conseguenti ai sensi del Regolamento UE 2016/679 - Regolamento
Generale per la Protezione dei Dati (GDPR) e del D.L. 101/2018. La presente determina è pubblicata sul sito web
dell’Istituzione scolastica www.icvaleri.edu.it in adempienza alla normativa sulla trasparenza.

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Cristina Basconi

896a9037-e5a0-4e03-b445-adb8acb78bf0

VEIC80800A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000731 - 28/01/2020 - C/14/b - U


